令和７年１１月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市越路地域防犯協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「防犯力」

や「地域力」を育む活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
おもしろ 楽しく 防犯を学ぶ

「中野小路たかまろ」さんの防犯講座を開催

日 時

① 11 月 11 日（火）午前 10時～11時
② 11 月 21 日（金）午前 10時～11時
③ 12 月２日（火）午後 1時 30分～2時 30分
④ １月 24 日（土）午前 10時 30分～11時 30分

場 所

① 長岡市越路郷土資料館（長岡市来迎寺甲 1392-1）
② 沢下条集落センター（長岡市沢下条丙 142-1）
③ 長岡市越路公民館十楽寺分館（長岡市飯塚 2024）
④ 神谷集落センター（長岡市神谷 1484-1）

内 容

イベントの主旨

長岡市越路地域防犯協会（協会長：磯田市長）※1による、高齢者を対

象とした犯罪被害に遭わないための防犯講座です。

１ 主な内容

特殊詐欺や悪徳商法に騙されないためのノウハウを楽しみながら

学びます。

２ 講 師 中野小路たかまろさん※2

３ 主 催 長岡市越路地域防犯協会

４ 参加者 各会場３０人程度

※1 長岡市越路地域防犯協会
犯罪および災害の未然防止を図り、町内治安の自主的維持に努めることを目

的に活動している。

※2 中野小路たかまろさん（漫談師・新潟県防犯アドバイザー）

新潟県阿賀町（旧津川町）生まれ。
新潟県警退職後、新潟県防犯アドバイザーとして活躍中。県内各地で高齢者を対

象にした交通安全指導や振り込め詐欺防止のための講演を年間 200 本以上行って
おり、分かりやすく楽しい講座が人気。

問 い

合わせ
長岡市越路地域防犯協会 事務局 佐藤 電話０２５８－９２－５９０２

情報提
供課名

越路支所地域振興・市民生活課 水落 電話０２５８－９２－３１１１

【昨年の様子】

新潟弁で分かり

やすく講義